
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Opatovice nad Labem

Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem
tel.č.: 466 741 081 | e-mail: podatelna@opatovicenadlabem.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 26 Rady obce Opatovice nad Labem

konaná dne 27. 2. 2023 v zasedací místnost OÚ, Pardubická 160 od 18:30 hod.

1/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje program 26. zasedání Rady obce Opatovice nad
Labem.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

2/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje účetní závěrku Základní školy Opatovice nad
Labem, okres Pardubice, se sídlem Školní 247, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ:
60158387 za rok 2022 bez připomínek.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

3/26R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  zprávu o  výsledku finanční  kontroly  za  rok
2022 provedenou v  návaznosti  na  ustanovení  §  22  zákona č.  320/2001 Sb.,  o  finanční
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších úprav, a ustanovení § 32 a 33 prováděcí
vyhlášky č. 416/2004 Sb. u příspěvkové organice obce Základní škola Opatovice nad Labem,
okres Pardubice, IČ: 60158387, bez výhrad.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

4/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje inventarizační  zprávu o průběhu a výsledku
inventarizace k 31.12.2022 provedené u příspěvkové organizace Základní škola Opatovice
n/L,  okres  Pardubice,  se  sídlem  Školní  247,  Opatovice  nad  Labem,  PSČ:  533  45,  IČ:
60158387 bez výhrad.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

5/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem projednala žádost ředitele školy o spolupráci obce při
vyhlášení zápisu do 1.ročníku ZŠ Opatovice nad Labem, který se bude konat ve dnech 20. a
21. dubna 2023 a ukládá starostovi, aby zajistil potřebnou součinnost.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

6/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Opatovice nad
Labem, okres Pardubice, se sídlem Ke Hřišti 163, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ:
70986436 za rok 2022 bez připomínek. 

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

7/26R/2023 Rada obce Opatovice  nad Labem schvaluje  zprávu o  výsledku finanční  kontroly  za  rok
2022 provedenou v  návaznosti  na  ustanovení  §  22  zákona č.  320/2001 Sb.,  o  finanční
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších úprav, a ustanovení § 32 a 33 prováděcí
vyhlášky č. 416/2004 Sb. u příspěvkové organice obce Mateřská škola Opatovice nad Labem,
okres Pardubice, IČ: 70986436, bez výhrad.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

8/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje inventarizační  zprávu o průběhu a výsledku
inventarizace k 31.12.2022 provedené u příspěvkové organizace Mateřská škola Opatovice
n/L, okres Pardubice, se sídlem Ke Hřišti  163, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ:
70986436 bez výhrad.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

9/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje převedení hospodářského výsledku mateřské
školy za rok 2022 do rezervního fondu v souladu s §30, odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb.
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v celkové výši 927,35 Kč.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

10/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje  směrnici pro přijímání dětí do mateřské školy
na školní rok 2023-2024.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

11/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
o  zřízení  věcného  břemene   a  dohody  o  umístění  stavby  č.  IE-12-2008698
se společností  ČEZ Distribuce, a.s.,  se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IV-Podmokly, PSČ:
405 02, IČ: 24729035 zastoupenou společností GEOHUNTER, s.r.o., se sídlem Pod Hradbami
2002/1,  Velké  meziříčí,  PSČ 594  01,  jejíž  jménem jedná  zmocněnec  Bc.  Josef  Bouček,
na základě plné moci ze dne 1.2.2022 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu
výše uvedené smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

12/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene –
služebnosti  č.  IZ-12-2002030/VB1,  Opatovice n/L p.č.  397/37 –  přel.  knn se  společností
ČEZ  Distribuce,  a.s.,  se  sídlem Teplická  874/8,  Děčín,  IV-Podmokly,  PSČ:  405  02,  IČ:
24729035 zastoupenou na základě písemně udělené plné moci  ze dne 07.04.2021 evid.
č. PM-166/2021 společnosti ENERGOLAND, s.r.o., se sídlem Pardubická 18, Srnojedy, PSČ:
530 02, IČ: 47472961 jejíž jménem jedná paní Blanka Šrůtková a pověřuje starostu obce
Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

13/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem nedoporučuje zastupitelstvu schválit odkup pozemku parc.
č. 1669/16, uvedené na LV 10010 v k. ú. Opatovice nad Labem

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

14/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje Zprávu o činnosti Obecní knihovny v Opatovicích
nad Labem v roce 2022.

Starosta s výše uvedeným usnesením souhlasí.

15/26R/2023 Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  návrh  smlouvy  o  poskytování  softwaru
se společností O.K.-Soft Sokolov s.r.o., IČO: 04618394, se sídlem Tyršova 695, Jirkov, PSČ:
431 11 a pověřuje starostu obce k podpisu uvedené smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

16/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje na základě předloženého Záznamu o posouzení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

a hodnocení nabídek podaných v rámci uveřejněného výběrového řízení na pronájem bytové
jednotky č. 2 na adrese Pardubická 160 v Opatovicích nad Labem, že nabídka podaná pod
č. 4 paní ***,  ***, bytem Smetanova 235, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45  s nabídkovou
cenou 120 Kč/m2/měsíc splňuje podmínky výběrového řízení.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

17/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 27/2023 s paní ***, 
***, bytem Smetanova 235, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 na pronájem bytové jednotky
č. 2 na adrese Pardubická 160, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45  a pověřuje starostu
obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené nájemní smlouvy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

18/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem ukládá starostovi obce Ing. Pavla Kohouta k vypsání nového
Výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru - restaurace OPAT na adrese Hradecká
151  v  Opatovicích  nad  Labem  bez  uvedení  minimální  požadované  nabídkové  ceny
za pronájem.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

19/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje návrh Zadávací dokumentace a Výzvy k podání
nabídek  na  plnění  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  pod  názvem  „Rekonstrukce
dětského  hřiště,  Opatovice  nad  Labem“  vedenou  jako  zakázku  malého  rozsahu  II.
kategorie  mimo režim zákona č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  veřejných zakázek,  ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon), avšak za dodržení zásad ustanovení § 6 tohoto zákona.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

20/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje  stanovení  ceny výtisku knihy Benediktýnský
klášter ve výši 700 Kč/ ks včetně DPH.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

21/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem projednala předloženou cenovou nabídku na zpracování a
podání  žádosti  o  dotaci  do výzvy Ministerstva financí  -  podporgram 298D2320 Podpora
obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství  v působnosti  obcí,
včetně administrace realizační části a ZVA na akci "Rozšíření školní jídelny ZŠ, Opatovice
nad Labem - II.  etapa" a zajištění závěrečného vyhodnocení akce a schvaluje  vystavení
objednávky zpracovateli  nabídky společnosti  Energy Benefit  Centre,  akciová  společnost,
se sídlem Křenova 438/3, Praha 6 – Petřiny, PSČ: 162 00, IČ: 290 292 10 za nabídkovou cenu
ve výši 150.000 Kč bez DPH.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

22/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje revokaci usnesení č. 4/23R/2023.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

23/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje Změnu rozpis u rozpočtu č. ZRR 01.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

24/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje Rozpočtové opatření č. RO 03.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

25/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje uveřejnění adresného záměru na pronájem části
pozemku p.č. 84/16 o výměře 300 m2 v k.ú. Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce
k jeho uveřejnění na úřední desce.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

26/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje aktualizaci stávající Směrnice pro poskytování
věcných darů občanům obce Opatovice nad Labem při  významných událostech v životě
občanů obce komisí pro občanské záležitosti a pořádání společenských akcí pro občany obce
Opatovice nad Labem s účinností od 1.3.2023.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

27/26R/2023 Rada obce Opatovice nad Labem schvaluje na základě předloženého energetického posudku
na rekonstrukci veřejného osvětlení  vypracovaného společností Lighting Project Consulting,
s r.o., se sídlem Karlovarská 1104/14, Praha 6, PSČ: 161 00, IČ: 61062057 zpracování a
podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  uveřejněné  výzvy  č.  NPO 1/2022  v  rámci
programu Rekonstrukce veřejného osvětlení, která je financována z Národního plánu obnovy.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada  obce  Opatovice  nad  Labem  bere  na  vědomí  zprávu  starosti  o  činnosti  obce  a  obecního  úřadu
za uplynulé období.

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí vyjádření Ministerstva vnitra České republiky k postupu
orgánů obce ve věci volby nové rady.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

Rada  obce  Opatovice  nad  Labem nemá  námitek  k  návrhu  vyjádření  obce  vydávaného  v  rámci  řízení
o pozastavení účinnosti obecně závazné vyhlášky obce Opatovice nad Labem 1/2022, o stanovení koeficientu
pro výpočet daně z nemovitých věcí vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

Rada obce Opatovice nad Labem bere na vědomí informaci o schválení programového rámce IROP, pro
s t r a t e g i c k é  p r o j e k t y  O P A T O V I C E  N A D  L A B E M  –  D O S T A V B A  A  U Z A V Ř E N Í
ŠKOLNÍHO KOMLEXU PAVILONEM C2 a Přírodní  učebny Základní  školy Opatovice nad Labem, okres
Pardubice, které PS3: Vzdělávání doporučila k zařazení do Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace
2021+.

Starosta souhlasí s výše uvedeným usnesením.

Ing. Pavel Kohout



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

starosta  obce


